rirrurTP- rikwfajTrrn (1::;)

Plenário Municipal Prefeito Venerando Francelino da Silva
PRAÇA FREI MATHIAS DE GENOVA, N° 10 - CENTRO - FONE: 43 - 3526-1302 - SANTANA DO ITARARÉ- ESTADO DO PARANÁ

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇOES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI PROPÕE AO
PLENÁRIO O SEGUINTE:

PROJETO DE RESOLUÇÃO N" 001/2008

SÚMULA: Inclui o Anexo - III Tabelas A, B e C de
vencimentos dos Empregos Públicos dos Servidores do
Quadro Efetivo, Cargos de Provimento em Comissão c
Função Gratificada da Resolução n" 01 1/2005 do
Legislativo Municipal, e dá outras providências.

Faço saber que a Câmara Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná aprovou e eu Gilmar Egidio Pereira, Presidente, promulgo a seguinte Resolução.

Art.1°. Fica incluído o Anexo — III Tabelas A, B e C de vencimentos dos
Empregos Públicos dos servidores do Quadro Efetivos, Cargos de Provimento em Comissão e
Função Gratificada do Legislativo Municipal, na Resolução n° 011/2005, fixados na forma
abaixo:

Anexo - 111
Tabela de Vencimentos

Tabela "A" - Em re os Públicos Ouadro Efetivo
Nível Cat. "A" Cat. "B" Cat. "C" Cat. "D" Cat. "E" Cat. "F"

01 418,00 418,00 431,20 497,20 508,20 584,10
02 418,00 464,20 533,50 612,70 705,10 810,70
03 661,72 761,20 874,50 1.006,50 1.157,20 1.331,00
04 760,97 875,11 1.006,37 1.157,32 1.330,91 1.530,54
05 960,30 1.104,40 1.269,40 1.459,70 1.679,70 1.930,50
06 1.342,89 1.544,40 1.775,40 2.042,70 2.349,60 2.701,60

07 2.000,00 2.300,00 2.645,00 3.041,75 3.498,01 4.022,71

Todo homem esteja sujeito às autoridades superiores: porque não há autoridade que não proceda de Deus;
e as autoridades que existem foram por Ele instituídas. Romanos, Cap. 13, Vers. 1

ro/n9À
r4-2rr ?€

vtrd 01~4 ,cr r i-ePr

C(9—t ar ia l (n  II I » a  g P ir t  '73 7

" 777 Lsr7
• írf .

ire/70424074 pe, y 1 6,
)04-6r)  or r r; 77707,07)

e:227/y
?cri( fo-4' étirF/ 7

rrm'cntr y c-- 67°,2—"vvvr

orvi

ofruurr- firi-rrrim-Fpf

Plenário Municipal Prefeito Venerando Francelino da Silva
PRAÇA FREI MATHIAS DE GENOVA, N° 10- CENTRO - FONE: 43 -3526-1302 • SANTANA DO ITARARÉ- ESTADO DO PARANÁ

Tabela "B" Tabela "C"
Cargos de Provimento em Comissão Função Gratificada

Símbolo Vencimento Símbolo Vencimento
CC-01 1.359,60 FG-01 622,50
CC-02 1.087,90 FG-02 522,50
CC-03 985,60 FG-03 422,50
CC-04 672,10 FG-04 415,00
CC-05 571,28 FG-05 315,00

Art. 2°. O nível 07, da Tabela "A" Empregos Públicos Quadro Efetivo
corresponde ao Anexo I, Grupo IV — Pessoal Técnico de Nível Superior, fixado através da
Resolução ri° 004/2007.

Art. 3°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 4°. Revogam - se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Santana de Itararé em, 13 de
maio de 2008.

G Pereira José
Pre *dente Vice — Presidente

Todo homem esteja sujeito às autoridades superiores: porque não há autoridade que não proceda de Deus;
e as autoridades que existem foram por Ele instituídas. Romanos, Cap. 13, Vers. 1